平成 29年 5月 12日

会員各位

一般社団法人 日本病院薬剤師会

医薬情報委員会 委員長 望月 眞弓

プレアボイド報告評価小委員会 委員長 笠原 英城

「プレアボイド報告システムの一部変更」のお知らせ

（「報告者のユーザー登録」及び「報告内容の書きかけ保存・ＣＳＶダウンロード」機能の終了）

日頃より、プレアボイド報告にご協力いただきありがとうございます。

プレアボイド報告数は年々増加しており、平成 27 年度は約 4 万件、平成 28 年度は新た

に追加となった様式 3 を含め約 5 万件のご報告をいただいております。報告数の増加に伴

い、従来の報告登録システムではサーバ負担が過度となったため、急遽、システムの仕様

を変更することとなりました。これに伴い、平成 29 年 5 月 26 日をもって「報告者のユー

ザー登録」及び「報告内容の書きかけ保存・ＣＳＶダウンロード」機能を終了することに

なりました。

お手数ではございますが、現在、書きかけ保存中の報告につきましては、平成 29 年 5月

26日までに報告を完了いただくようお願いいたします。また、5 月 27日以降はログイン時

に個人 IDやパスワード入力は不要となりますが、1件ごとに入力・完了登録していただく

必要があります。それに伴い、あらかじめ報告内容を入力しておきコピーペーストで web

入力するための「下書き・保存用雛形ファイル」を準備いたしますので、ご入用の方は 5

月 30日以降ホームページ報告画面よりダウンロードしてください。

なお、上記の機能以外は、5 月 27日以降も利用方法に変更はございません。会員の皆様

にはご不便をおかけいたしますが、引き続きプレアボイド報告にご協力よろしくお願いい

たします。

     ・書きかけのデータ保存とＣＳＶダウンロードをすることができなくなります。

プレアボイド報告システムの変更ポイント

・ユーザー登録を廃止するため、
メールアドレスやID、パスワードを
入力する画面がなくなります。

・書きかけのデータを保存しておくことができなくなります。